6. Az irasos dolgozatokat a ker. esperes a koronai jegyzGkonyvvel
egyiitt terjeszti fel az egyhm. hatdsaghoz.

Elvarom tiszt. papsigomtél, hogy az irdsban benyuijtott koronai té-
. telek megfelel0 forrastanulmanyok alapjan késziiljenek s komoly tudoma-
nyos szinvonalon alljanak anélkiil, hogy figyelmen kiviil hagynidk a koronai
tételek targyaldsanal a legfobb szempontot: a gyakorlatiassagot,

7 Pécs, 1920. aug. 20.

t Gyula s. k.

piispik.
Dundntil (Wessely ¢s Horvith) R. T, Pécs.
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2090
1920

Rmus Ordinarius Albinganensis Dioecesis a Sacra Rituum Congre- Missa cantata
gatione sequentis dubii solutionem humiliter expostulavit, nimirum ; gl

Utrum, attenta Constitutione Apostolica /ncruentum Altaris sacrificium
diei 10. augusti 1915, in Commemoratione Omnium Fidelium defunctorum,
liceat canere Missam pro defuncto, praesente cadavere ?

Et sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis voto,
omnibus sedulo perpensis, rescribendum censuit : :

Affirmative, iuxta Rubricas et Decreta. Missa autem sit una ex tribus
Missis quae dicuntur in Commemoratione Omnium Fidelium defunctorum :
et Orationi Missae addatur Oratio pro defuncto, sub unica conclusione.

Atque ita rescripsit et declaravit, die 10 ianuarii 1919.

+ A Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Ruffinae, S. R. C. Praefectus.
L.+ S. Alexander Verde, Secretarius..

2091
1920 -
Pro iis, qui examen prosynodale nondum subierunt, idem diebus Examen
21. et 22. Septembris a, c. in aedibus Seminarii Nostri maioris servetur, P°¥"°%¢
Prima die candidati e studiis stabilitis coram examinatoriis viva voce, altera

autem die ex homiletica atque catechesi scriptotenus peritiam requisitam

probare tenentur. Omnes item statutis novi Codicis luris Canonici confor-

miter sacrum sermonem, quem paratum secum affere obligantur, coram
examinatorio pronuntiabunt. Vigore igilur praesentium omnes ad examen

dictum obligatos provoco, ut semet Officio dioecesano tempesiive insinuant
adnotando, an ex integra materia, an vero ex parte, prout in Litt. Circ.

XVII. a. 1909. sub nro 4652. concessum est, examen subire velint.

2092

1920 : %
. Omnimoda eorum, qui aetate, laboribus aut quavis alia gravi ratione 'i’;ﬁ:',ﬁ'é‘rﬂfﬁ.‘
*

’
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Geysae
Szabd.
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e vinea Domini recedere, tenuique salario pensionali vitam sustentare co-

guntur, provisio toti dioecesi gravem certe imponit obligationem. Haec
autem eo fortior in dies evadit, quo maiores vitae emergunt difficultates.
Debita conditionis eorum consideratio Nos iogiter impellit, ut pro ipsis adiu-
menta necessitati temporis cougrua producamus. Hac ducti intentione prae-
sentibus ordinamus, ut omnes sacerdotes fributa sua pro pensionatis stabi-
lita in illo valore pendant et Ordinariatui submittant, qui apud ipsos ad-.
hibetur. Sic enim unice fieri poferit, ut rudedonati salaria sua in valore
loci, ubi commorantur, accipiant. Vehementer dein iterum commendamus,
ut curati qui naturalia a suis fidelibus percipiunt, larga manu pensionatis
— non tantum soli, sed per districtus. — oblatis, suis succurrant. Vicear-
chidiaconis igitur impono, ut dona condistrictualium in coronis autumnali-
bus, aut secus congrue determinent, collectionem instituant et priusquam
distributio peragaturs Mihi omnia aperiant. Qui multum habent, largius of-
ferani, qui minus possident, pauca etiam libenter contribuant. Nullus enim
esurire potest, dum fratres eius luculenter vivunt.

2093
1920 :
Unum optimorum, qui in virea Domini operantur, Geysam Szabo
vicearchidiaconum et parochum Szészvdrensem, 31. Julii a. c. tragice per-
didisse perdolenter significamus. Inter multiplices, quae Nos feriunt, cala-
mitates, magnum cordi Nostro ingerit sacrificium, cum tales intrepidos fidei
zelatores praemature, prout coniicimus, a Nobis avelli lugentes videmus.
Geysa Szabd a. 1874 natus, a. vero 1896. presbyter ordinatus est. Anno in
cura animarum expleto, professor religionis in archigymnasio Szekszardensi
nominatur, ubi tria lustra magno cum zelo et non minore fructu muneri
suo adlaboravit. Anno 1912. parochus in Szdszvar factus est, ibidemque
usque ad ultimum halitum boni pastoris munus magna cum dexteritate,
summaque cum diligentia obivit. Tristi praesertim tempore sic dictae dic-
taturae heroice veritatem religionis, iuraque Ecclesiae defendit ita, ut odio
inimicorum vita ipsius iterato periclitaretur. Subversione universali feliciter
superata alacri animo omnia instaurare coepit, dum gravi morbo versus
festum Pentecostes lecto affixus est. Nec inde surrexit. Anno aetatis 46-o,
sacerdotii vero 24-o sacramentis saepe confortatus veniente Domino ad
nuptias Agni vocatus est. :
Meminerint omnes tria sacra statuta, precesque fervidas pro ipso
offerre, ut servus fidelis quo citius intrare in gaudium valeat Domini.

“R.i. P,
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1920 - |

Rudolphus Kiss, emeritus curatus Harcz-ensis 8, Augusti a. c¢. in
nosocomio civ. Quinque-Ecclesiensi, ubi gravi pressus infirmitate salutem
quaesivit, sacramentis iterato refectus pie in Domino decessit. Anno 1861,
natus, a. 1883. presbyter ordinatus est. Ultimo in Harcz munus curati im-'
plevit, unde a. 1915. rudedonatus est. Ut autem anima denati confratris
post multiplices huius vitae vicissitudines tranquilla quo citius in aeternum
frui possit pace, tribus sacris statutis, multisque precibus ipsi succurramus.

Lux perpetua luceat ei!

2095
1920

Ob mortem Rudolphi Kiss nova in numero pensionatorum - vacantia
exorta est. Cum ultimam pensionem concursui expositam vota cleri —
paucis admodum exceptis — Stephano Fiilop adiudicaverint, praesentem
Geysae Varady, praelato, superiori castrensi emerito assignare intendo, ni
maior pars cleri dioecesani usque 1-um Octobris a. c. aliud decernendum
suadeat. Sententiam quisque per medios vicearchidiaconos usque dictum

terminum aperire potest.

2096
1920 :
Salarium cooperatorum quod ultimo praeter sustentationem in
2400 coronis annuis statutum est inter hodiernas caritatis extremitates ad
quotidianae vitae necessitates minime sufficit. lisdem ergo cooperatores pro
merito succolandi onus imprimis incumbit, quibus ipsi in cura animarum
tamquam adiutores adlecti sunt. Plures iam novimus parochos, qui gravem
cooperatorum suerum statum perpendendo, ultro ipsis larga auxilia supra
salarium minimale statutum offerebant et offerunt, ut illi principalibus sal-
tem indigentiis suis providere possint. Horum exemplum et magnopere lau-
damus et omnibus, ad quos pertinet, vehementer commendamus. li parochi
qui naturalia a suis fidelibus percipiunt, sine ulla difficultate hoc idem
praestare valent, ceteris autem Ipse in adiuvandis iuxta relationem vice-
archidiaconorum districtualium, qui cooperatores magis egentes Nobis in=-
Sinuare tenentur, succurrere intendimus.